
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 10-11-2016 53383

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 31 ottobre 2016, n. 164
Progetto Protezione Civile SMART PUGLIA. Avviso pubblico per la costituzione di una short-list (elenco ri-
stretto)di esperti nell’ambito dei programmi e iniziative connesse alle attività di protezione civile.

Il DIRIGENTE DELLA SEZIONE PROTEZIONE CIVILE

- Visti gli artt. gli articoli 4 e 16 della D.Igs n.165 del 30/03/2001;
- Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi ap-

plicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
- Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009;
- Visto il DPGR n. 443 del 31 luglio 2015;
- Vista la Legge n.225 del 24.02.1992 così come integrata e modificata da ultimo dalla legge n.100 del 

12.07.2012 che ha istituito il Servizio di Protezione Civile Nazionale;
- Vista la D.G.R. n. 1176 del 29.07.2016 con la quale viene confermato l’incarico di Dirigente di Sezione all’ing. 

Lucia Di Lauro.

Sulla base dell’istruttoria effettuata dalla funzionaria dott. Angela Antonia Bufi

Premesso che:
- con la legge n: 225 del 24.02.1992 è stato istituito il Servizio Nazionale della protezione civile con l’obiettivo 

di organizzare e attuare le attività di protezione civile, ovvero di prevenzione e mitigazione dei rischi, per-
seguibili anche attraverso la formazione, la diffusione della conoscenza della protezione civile e l’addestra-
mento;

- che con legge regionale n. 1/2016, si è riconosciuto l’obiettivo strategico del Progetto Protezione Civile 
SMART Puglia, con cui si intende cogliere nella struttura regionale nel suo complesso strumenti idonei a 
ridurre i rischi della popolazione pugliese;

- con DGR n. 1284 del 10/08/2016 si è deliberato di costituire di una Task Force tecnico-scientifica e ammi-
nistrativa per l’individuazione delle linee d’indirizzo in materia promozione della cultura e dell’innovazione 
tecnologica della protezione civile.

- che nell’ambito del predetto progetto si ritiene dunque opportuno organizzare una rete di professionisti 
esterni per sostenere azioni della Protezione Civile Regionale;

- che per tale ragione si ritiene opportuno indire un Avviso pubblico per la costituzione di una short list (elen-
co ristretto) di esperti nell’ambito dei programmi e iniziative connesse alle attività di protezione civile.

VERIFICA Al SENSI DEL D. Lgs. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Igs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.Lgs.118/2011
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di carattere finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 10-11-201653384

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

- di confermare quanto in premessa riportato;

- di indire un avviso pubblico per la costituzione di una short list (elenco ristretto) di esperti nell’ambito dei 
programmi e iniziative connesse alle attività di protezione civile;

- di approvare lo schema di Avviso Pubblico di cui all’allegato A, in cui sono esplicitate le modalità di selezione 
delle candidature ritenute idonee, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare il modello di istanza di partecipazione (allegato B), parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, con lo schema di avviso pubblico (Allegato A) e 
con istanza di partecipazione (allegato B), nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito web www.
concorsi.regione.puglia.it.

Il presente provvedimento, redatto in forma integrale; composto  n.4 facciate + numero 2 allegati (Allegato 
A di 5 pagine e allegato B di 2 pagine, è adottato in unico originale.

Il provvedimento inoltre, per estratto, sarà:
1. pubblicato nel B.U.R.P. della Regione Puglia e sul portale www.concorsi.regione.puglia.it.it a garanzia della 

massima pubblicità;

2. trasmesso in copia alla Segreteria Generale della Presidenza della Regione Puglia

3. trasmesso in copia all’Assessore con delega alla Protezione Civile.

Il Dirigente della Sezione Protezione Civile
Ing. Lucia Di Lauro



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 10-11-2016 53385



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 10-11-201653386



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 10-11-2016 53387



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 10-11-201653388



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 10-11-2016 53389



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 10-11-201653390



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 10-11-2016 53391


